## Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. 8. quadrag.

Reliquit hydriam suam mulier, reliquit et agneas, quibus

amasijs faciem reddebat placidam, ex quo caelesti sponso  
vultum intendit benevolam. quemadmodum Magdalena ex  
quo amoribus renuntiavit illicitis, et pedibus Domini se de-  
dicavit caelestibus, et vascula confregit alabastrina, et pretio-  
sa effudit iniquitas. Nec enim iam secularis convenerat pulchri-  
tudinis apparatus, cum spirituali vite fuerat incepta professio.

Nolo, ut de orna-  
mentis auri, vel  
vestis propteram  
habeas in prohi-  
cuncto sententiam,  
nisi in eis, quine  
que conjugati sunt,  
neque conjugari cu-  
pientes, cogitare  
debeat, quomodo  
placcant des.  
D. August. de peccatione

Parallelus 18.

2 Reg. 18. v. 25. Si solus est, bo-  
nus est nuncius.

Sob. 1. v. 19. Evasi ego solus, ut nunci-  
ciarem tibi.

Dubitatur

Si faustum solet esse nuncium, cum solus venit  
nunciatur, quare per unum nunciaturum  
infaustum nuncium S. Iob. diaboli  
immittebat?

Respondetur. 1.

Bonum nuncium incomitatum, et solum solet advenire, quia  
plenamque sors fausta, felicitas que sola solet incedere. Sicut  
incontra infelicitas plures infelicitates comites solet afferre; hac qua-  
si timida incedit iugiter associata; felicitas, quasi intrepida, semper pro-  
greditur sola. Quis unquam duplicem fuit expertus feliciteram? cum  
multiplex simul, et semel senserit infortunium? Iohannes David dixit de ho-  
mine corrente sibi. Si solus est, bonus est nuncius. Damon autem, ut incre-  
mentaret Sobi dolores mala nuncias per solum nuncium mittebat, ut  
quasi prius spe nunciij fulgurante felicitis, postea infernorum tenebra cordi  
vehementius inuaderent. fors huc alludit Oregenes hic aien. Ex famulis  
Sob unus conservatus ab adversario, atque succensus a diabolo ad dicen-  
da omnia, ac facienda, per qua posset Sob subvertere ad dei blasphemiam.  
Est enim genium Damonis sui inescare cupidius peccatores, ut postea eo-  
rum conscientie acrius amarescant, et quasi allicere ad bonum, ut postea  
facilius sollicitet ad pessimum.

Respondetur. 2.

Vix vos que adeo stultum, insanumque hominem Damon reperit, qui  
infausti nunciij velit esse nunciator. Evasi ego solus, ut nunciarem tibi

quoniam temi-  
rari dicebas, quo-  
modo nonnulli  
exnoxii dama-  
nibus postulum  
suum cultorem  
vultum esse. excu-  
tims, cuj dama-  
nes scirent mul-  
tis membris vir-  
tutem in prois  
habere, semul-  
bant se habere  
viam amare  
vultum studium  
ut videlicet oppu-  
rum prohibens si-  
bi conciliarent,  
non multo post  
seclensis actioni-  
bus prohibentibus  
Imaly conspentes  
vultum. I. sedus  
Pelusion l. 4. 6. 109

Respondetur

Quibitationem concinnè solvet Apologus celebris apud Troianum, et quem sic in conv. sep. Sap. Plutarcus refert. Irrogentem se fuga lupum, domumque agnelli proda, tum clamores vicini canum, tum pastorem proxima sibi, iamque irsonante missa, agnum demittere, et in condensa sylva, oculi compulerunt. Is incumbente tenebrosa nocte, et instante rabida fame, eduron e culina perceptionem sequitur, et tandem incidit in tugurium, in quo illi fidei, solliciti que pastores purgissimum venis armentis ut tulum suo gula sacrificabant, et qui de agnelli custodia peditatem vigiliam coram domino iactare noncham ceteraverant, ad eadem vetuli saginatis laudatam tam impidi, quam muti incubantur. Tunc lupus in fenestellam mappali subiens et saluans tam canes qui ossa arrodebant, quam pastores, qui carnes devorabant, exclamavit, dicens: Pro superi, quantum tumultus fieret si hoc ego fecissem. Pro quam silenter rapitur vxor unica vici in cubile Regi David, et quantum David inelamat, et indignatur contra fides, raptorem sui. Iratus autem David adversus hominem illum nimit, et quam fecundiam segetem probatorem digne sequuntur et palatia Regum, et tribunalium iustellia possent congerere.

Applicatur

ad sabbatum post dominicam 3. quadrages.

Addeunt autem scribae, et Pharisaei mulierem deprehensam in adulterio, quantum strepitus personat ob adulterium ignobilit, et innuminatis percella per ora scribarum, et Pharisaeorum, cum ipsi fuerint generatio prava, et adultera. Matth. 12. Dixeret hu canibus, et pastoribus mulier illa lupa. Pro superi, quantum tumultus fieret, si hoc ego fecissem. Miraculis fuit opus ut adulteri semion in susannam assultus pate fierent; quia proceret, quora redices, quia potentes. Et tantus clamor, vociferatio que super fragili femina adulterio, et congesti, condunati, et questi castorum aeres addeunt scribae, et Pharisaei mulierem deprehensam in adulterio.

Parallels 2.

Exod. 7. v. 17. Devoravit virga Aaron virgas eorum

Exod. 8. v. 17. facti sunt scymiphae. Regius Dei est hic

Quibitatio

Quare pluris habiti ab Aegyptijs morsus scymiphae, quam devoratio virgarum?

Accesserunt  
ad Jesum ab  
Hi erudymus scri-  
bae, et Pharisaei di-  
centis: Quantum  
cupuli tui transgre-  
diuntur tradita-  
tes scribonum, qui-  
enim lavant manus,  
et panem manduca-  
unt. Matth. 23.  
Quantum vincula  
imperieris, et dicitis  
et clammis can-  
onica vrbatur  
Lekeas ex illen  
In quorum ma-  
nibus miquis miquis  
sunt, ceteri eos  
repleant muremb  
Phal. 29. v. 10. mlt  
ait illi dnm: m  
actum dicit qui  
cumque dixerit pam  
vel mami: mionu  
quodcumque ex  
ore, tibi pordis  
Leu si Agostoli  
mei talia perpetrat  
sunt, quantum nu-  
mor, et eleonor cur.

Parallela Biblica

Virga damna.

ca potuit ex virga  
 facere serpentem, vir-  
 gam vero recedere ex  
 serpente non potuit.  
 Origenes loquens de  
 Magi Tharmoni hom.  
 13 in Num. Neque  
 enim Ministeri Tha-  
 rmoni ceteri quoad re-  
 legia virtute, da-  
 moniacam exortita-  
 rem, contra virgas,  
 id est contra serpentes  
 Magistram ut impo-  
 terant exercere, et  
 contra virgarum non  
 in recedendo, resti-  
 tuentur, sed serpen-  
 tes remanent.

Egredietur ignis  
 de rhamno, et devor-  
 ret cedros libani ad  
 9. acumen spinosi  
 rhamni ureti cre-  
 mavit proceritas  
 cedri. quoniam mu-  
 cho albedine agulo  
 de una mala lingua.  
 corona spinosa  
 acuti <sup>et huius</sup> ~~genui~~, acuta  
 lancea, omnia inimi-  
 corum passionis ac-  
 minata. Et lingua  
 acuta linguam gladio  
 iudgi domini occide-  
 runt, et ait d. Aug  
 in d. 63 ad v. Exa-  
 caverunt tunc  
 gladius linguas  
 suas, unde accidit  
 gladio linguas, ac-  
 uti enim linguas ve-  
 stiri. Et quando per-  
 cussus, nisi quan-  
 do clausus. Cuius  
 fige, omne fige

Respondet i  
politica

Sape plus sanguinis scyniphis stimulus elicit, quam una vir-  
 ga iustitia, quando aliam sustituta virgam videtur sanguinolentus  
 desorare. O quantus infremit in civitatibus terror, et in vul-  
 gus spargitur rigor, cum novus minister adventit exacturus rationem  
 triennij muneris a Pratore, sive alio Minimo Regio! Expectantur  
 iudicia nec immerito severissima de repellendis sententia, de dam-  
 nosis omissionibus graves poena, de commissis exemplaria suppli-  
 cia. Nil speciem, et representationem Draconis demicat cum Draco-  
 nibus, sed in singulorum manibus virga non decorticata, sed flo-  
 ridissima relinquuntur. Oxit lator ad latorem, et abeunt ~~hosi~~  
~~maxi~~, qui toto triennio noxij conclamantur. Devoravit Virga  
Tharon virgas eorum. Huiusmodi devoratio parum nocet, et a-  
 cius pungunt scyniphura minutissimi morsus. Devorant cul-  
 pos, et non infligunt meritis poenas.

Respondet 2.  
moraliter

subtilitas murmurantis in acuto stimulo scyniphis depungen-  
 tis plus doloris solet incurrere, quam locustis crassa mirra in pr-  
 missionem inveni, seu vasto virga adumbrata. Haec nudit, illi ad vju  
 procerdit penetrat. Linguam quasi novaculam acutam David extime-  
 cebat, qui giganteum Philisthi truncum non expaverat.

Applicatio

ad Sabbatum post dominic. 3. quadrages.

Adhuc scribe, et Pharisaei mulierem deprehensam in adulte-  
 rio. Et quare defuerunt scribe, et Pharisaei, qui seras adulte-  
 rari tam facile cum susanna saragones, ad tribunalia adducto ac-  
 cusarent? Quia adinstar miraculi foret, quod virga virgas de-  
 voraret; et quod inter Minimos sustituta iustitia exerceretur.

Parallelus 3.

Joan. 11. v. 11. Lazarus amicus  
nostre dormit

Joan. 11. v. 12. Domine, si dor-  
mit, salvus erit

## Dubitatur

Quare cum figuratur peccatum in dormitione  
apprehenditur salutare pronosticum

in peccatore?

## Respondetur

Julius Clarus. S. testa. q. 78. tit. an sup. test. res. sit. Pulchra quæ-  
stio, sed raro contingentibus; si tamen contingeret, prout in La-  
zaro, quem Dominus a mortuis suscitavit; tenendum est, quod  
Lazarus a mortuis resurgens, hereditatem suam de iure  
recuperavit, et ruperit testamentum; non enim videtur  
mortuus, qui tam cito revixit. Sic etiam Glossa in L. ex hui. q. 1.  
ff. de l. Alien. L. ex hui. n. 1. Alex. in L. si mar. n. 9. Unde colligi-  
tur, quod peccatum adumbratum in somno innuit etiam festina-  
tionem penitentis: et quod vix homo ceciderit, cum resurget. Et  
hic protinus in pristinum gratia statum restituitur, et quod amitte-  
rit sine iactura recuperat. Non enim videtur mortuus, qui tam  
cito revixit. Sicut lucerna recens extincta veysime reaccenditur,  
et dum reliquæ fumi subsistunt calide, facilius exigitur flamma  
regressum. Idem videtur ignis extinctus, et reaccensus. Vix illis inter-  
quorum casum, et resurrectionem ea diuturnis mediaret intercipe-  
do, ut iam reperit favilla. Hinc patet solutio ad difficultatem,  
quam ingerunt quatuor illa enigmatica Vivennæ Ezechielicæ, de  
quibus iam laudatur quod gradientur, et non revertentur  
cum illuc nocentur et animalia ibant, et revertentur, quomodo  
non revertentur, si revertentur? Et ratio est, quod adeo ve-  
lex erat conversio, ut non viderentur reversi, sed regiter ambulantes,  
atque gradientes. In similitudinem fulguri. Et ita de lapsu su-  
si dixit David. Si ceciderit, non collidetur Psal. vbi Thomas Abbas  
inquit: ceteri resurrectione stabilitatem sustitio non amittet.

## Applicatur

ad Sabbatum post Dominica, 3. Quadrage.

Hæc mulier modo deprehensa est in adulterio. Felix, quæ  
vix cecidit, cum surrexit. Et quasi non peccasset, salvam inquit. Nec  
ego te condemnao. Vade, et iam amplius noli peccare. Accusatio  
culpe festina condemnationis visa est eluisse severitatem. Et vbi  
datur accelerata penitentia, quasi locum non habet absolutio. Modo  
deprehensa est

Et vos similes hu-  
minibus expectan-  
tibus dominum  
suum, quando  
revertetur a nup-  
tibus, ut cum vene-  
rit, et pulverem  
confestim aperien-  
t eum. Et  
et qui confestim  
aperiunt, Beati  
sunt servi illi

clamor factus  
est: ecce sponsus  
venit exiit eorum  
ei. Matth. 25. Non  
confestim factus  
et pascite virgi-  
nes aperuerunt  
ei. Nonissime ven-  
torem et reliquas  
virginis, et cantus  
domine, domine  
aperi nobis: At illa  
respondens ait: Non  
arri

Scotus in die ca-  
dit suus. Sed qui  
mors eorum, qui  
in die cadit: eum  
proximus est in forma  
nature cadere, sed  
signis hominis, iusti  
et predestinati est  
ut confestim surgat  
surgit enim sicut  
ac cadit, qui sepe  
in die cadit, nec  
enim istis cadentes  
ni resurgit, vult  
qui si semel cadit  
et non resurgit.

Parallela Biblica

Parallels 4.

Ipsa meas solus (quod nihil est) amulor umbras. stultus, quod stulto ipse timore tremo. de zelotypia ait Propertius, l. 2.

Genes. 3. v. Insidiaberis calcaneo eius.

Matt. 7. Neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis

Quibitatur

Utrum pessima zelotypia mariti vividius depingat in conculcatione porci, vel in insidijs serpentis?

Respondetur

In utroque zelotes pessimus reperitur descriptus. Vbi etenim \* imprudenti zelo locus permittitur, venenum serpentinum mariti inuisceratur, et calcaneo uxori apponuntur tortuosae passim insidiae. Quo quoque puritate morum, et candore vite pellucidam margaritam claritudinem imitatur, porci, et spurci mariti inculcantia patitur scrutinia. Pedibus eius iugiter conculcatur, dum vestigijs uxori continuo haerens uxori umbras ipsius zelotes calcatur, quacumque pergat. Et merito dicitur porcus, qui spurcitarum iugibus suspicionibus circumagitur. Porcus simul, et serpens, tam genus ringens, quam veneno tam inoletem superinduit. O miseranda femina si cuius perniciem, et vexationem perennem maritauerunt se Porcus, et serpens. sed heu, quod si plures peccant in zelotypia nimij, non pauci mariti delinquent quoque praenimia confidentia

Applicatur

ad Sabbatum post dominica 3 Quadrag.

Adducunt scribae, et pharisaei mulierem deprehensam in adulterio Qua vos zelotypia cepit? ut quid insidiari calcaneo feminae, ut serpentes, et spurcitas adulterij adoramini, tamquam porci? Haec accusatio ad maritum attinet. Sed quia nimia confidentia multi mariti laborant, nesciunt, quae percussita et tribunalia de adulterijs uxoris propriis circumferuntur. Alij nimia zelotypia insudantes, nimis insidiamur calcaneo uxori

Parallels 5.

Cant. 3. v. 3. Invenerunt me vigiles qui custodiunt civitatem

Cant. 5. v. 7 Percussione me, tulerunt pallium meum mihi custodes murorum

Dubitatur

Quare sponsa, quae prius illasa ornittitur, posterius  
spoliata percutitur?

Respondetur

Paralleli huius difficultate gravari fatetur O. Ambrosius in collae di-  
cens. Habuit certamen, sed quia ratione supra non tulerint pallium,  
hæreo reperire. Ad eruditionem atamen foeminarum audeo in de con-  
iicere, quod adhuc devotionis pretextu abstineant à de ambulando, nam  
que semel absque nota pertransit, non sine scissura pally, et arrotione fo-  
mae cursum iterabit. Nec solum malelicis, et linguaibus obmurmuran-  
di, et obloquendi copiosa seges demittitur, venum etiam custochibus civitati  
relet viri prudentibus scandalum generatur.

Applicatur

ad Sabbatum post Dominica 3. Quadrage.

Hæc mulier modo deprehensa est in adulterio. Igni amoris nascit se-  
creum, huius flamma fumus reserat penitiora incendia, et in pudica proclit  
secretis: quævis industriâ cautio deprehenditur, dum oculata detractorum  
invigilat malitia. Hæc mulier modo deprehensa est in adulterio. Ne audeant  
famina ad secreti asyllum configiendis impudicitia reatum contrahere, nam  
quomodo non deprehendatur adulterio, cum circumspicitur quoque et castissima  
sponsa de iterata ambulatione vulneratur infama, et dilaceratur in gallis.

Parallelum 6

Jenes 49. v. 10. Dan iudicabit populus  
suum. Sicut et alia tribus in Israel. fe-  
at Dan coluber in via

Ead 4. v. 3. Prorexit (Vergam) et ver-  
sa est in colubrum, ita ut fege-  
ret Moyse.

Dubitatur

Quare sub eodem colubri signo tam iustus, quam  
iniustus iudex præfiguratur?

Respondetur

Sub emblemate colubri iniusta immixta astutia, et iusta insinuat  
prudencia. Iudicis prudentia, et cauti est callere fraudes delinquentium, et  
olfacere dolos secleratorum. Verum enim Dan iustitia tribunali Profectus,  
et calliditate colubri abusus erat. Cerastes in semita morelens unguis epei

Hospitalium tuum

aut raro, aut nun-  
quam mulierum  
pedes torant. O. Hier

Ep. ad Negat  
raro, nam si semel  
et iterum gressu, fomi-  
nae terunt domus,  
14, scandalum ex-  
cietur

Instruendi col-  
canco et q. Gen. 3. sup.  
puit malitias  
sui femina gre-  
chenni fuit.

quam pulchri  
sunt gressus sui  
cant. Luna  
sub gressibus eius  
Apr. 12. Pulchri  
ut luna sunt  
pulchri gressus  
feminae, ut calis  
potius, quæ ter-  
ram premunt,  
et idas terunt tem-  
plum purpurata.

Sardonyx gemma  
est in summa sui  
parte unguis huma-  
ni candidior, ma-  
riore autem de lunis  
sardis ruborem re-  
ferens. Plin. 1. 37. c. 6.  
Adelid cautio in symb.  
Hæc colubri, quæ mi-  
nus refert in signan-  
do commi nihil  
certa evellit. Quon-  
iam enim sunt iudices  
qui proctos unguis  
habent, et quibus  
non dhorreat de-  
num aliquid et e-  
vellit in causis  
que negotijs

et qui habeant in-  
guis ad expediendo  
notas linguarum,  
non item ad enlar-  
das vitas erumens.

iudicatoria munus faneratus ad utilitatem propriam, et damnum publicum.  
Moyses vero virgam convertit in colubrum, ut devoraret noxios Dracones.  
colubus tortuosa calliditate indigebat, sed ad mures Magorum, et delinquen-  
tum astutia, et iniustitias depellendas, et castigandas sua calliditate, nec  
recte, qui Moyses utebatur

Applicatur

ad Sabbatum post Dominica. 3. ecc. obag.

Mulieru  
in necessitate, et  
periculis subven-  
iunt remedijs,  
et consilijs, et ubi  
tri consilijs excogi-  
tandi valent plu-  
rimis, inq. miora fa-  
mimo prima impu-  
norum in periculis  
subito sicut esse opor-  
tunitis Job in q.

Magister, hac mulier modo deprehensa est in adulterio. Astuta calli-  
ditate eminebant, siquidem secreti industriam vasa femina superaverant.  
Egent quidem omni astu, et arte iudices, ut dolos, fraudes que deprehen-  
dant reorum. sed plures iustitia ministri in virgii colubis invicerant, non  
ut thoriacum iustitiae de vipera acerrime conficiant, sed ut veneno obij. vel au-  
ritia rem publicam inspiciant. quod coneris est in hiu ministris populi judaici,  
sicut notavit Evangelista dicens. Hoc autem dicebant tentantes eum, ut  
possent accusare eum. Ad tam immanes facinus vti fuerunt astutis colubri,  
et omnes calliditate Serpenti

Parallelum. 7.

ut iudicate,  
deceat mulierem  
non velatam ora-  
re deum. 1. Cor. 7.  
si dubitatis Apocly-  
psis sine velo capi-  
tri deceat mulie-  
rem nare deus: quo-  
modo dubitatis, non  
deceat mulierem te-  
re nudas ad confes-  
sione, accedere, et  
sacris synagogam in-  
trare, non solum  
pallius, sed vestes  
auferent illi custo-  
des divites, id est  
demonas. imo ad  
Ezra. 10. 2. c. 2.  
ait. sicut ore in  
habitu ornatu  
cum verecundia.  
quas praevidet  
Apoclypsis nomi-  
tempore in habi-  
tu communem  
feminas in ve-  
recundiam.

Cant. 5. v. 7. Tulerunt pallium meum  
mibi custodes microrum.

Gen. 39. v. 12. Delicet in manu eius  
pallio, fugit

Debitatur

quare Damon pallium acastissima sponsa tollit, et  
pallio impudicam Aegyptiam velat?

Respondetur.

Supposito quod a ministris Damonis pepum sponsa adimitur, ut no-  
tat Velius in littera dicens. Custodes accipio qualibet Diaboli praecipua  
membra et supposito, quod suggestionem quoque Damonis pallium Aegyptiae  
samma sibi adaptat; dicendum conseo, aequale Damonis esse luctum,  
tum quod casta femina pallij modestiam abiciat; tum quod impura  
mulier modestia pallio impudicitiam obtegat. Ad memoriam revocent  
evaditi, quemodo pulchritudo est castissima Sara, sine velamine, Abi-  
melechum Principem fascinauit, ideo Sara postea Abimelechus di-  
xit. ecce mille argenteos dedi patri tuo, huc erit tibi in velamen  
oculorum. <sup>Gen. 20</sup> Contra Thamar impudicitiae dedit, et incestuosa impudici-  
ti tractata, et perierat vulbum suum, ne agnosceretur Gen. 38. En femina

ad Sabbatum post Dominica 3. quadrages

in Sara casta sine velamine nocuit. Et ecce in Thamar meretrix cum velamine obfuit. Et ratio est, quia in femina nobili, et casta quaeque innocenta licentia damnosius scandalum ingerit inspectoribus; quam ignobilis, et salacis mulieris nota, et impudica libertas. Hoc ad virorum illi- cium eget velamine; illa abiectione populi receditur noxior. Hoc evidenti- us patet in hodierno intolerabili, et scandalosa abusu feminarum quoad immode- stissimam, impudicissimamque carnum, et ossorum manifestationem de- collatis vestibus hinc ad umbilicum, inde usque ad clivum. quo perniciosa scandalo et si multum nocent populares, et impudicae mulieres, amplius obstant nobiles et castae feminae; si castae rite dicuntur, quae sic militent contra castitatem.

Applicatur

ad Sabbatum post Dominica 3. quadrages.

Hae mulier modo deprehensa est in adulterio. Mulier virque a- cleo deperditas, et impudica prodatur in lucem; huiusmodi enim femina minus nacementi afferunt noxae, et plus damni inferunt incognita. cum fastidiantur publica impudicitia, et appetatur cautior impudicitas. Maria Mag- dalene, de qua eiecerat septem daemones Dominus, Marc. 16. plus videtur sui impudicitibus nocuisse, quam Samaritanae, hae viros perdidit sex, quinque enim viros habuisti, et nunc quem habes, non est tuus vir Ioan. 4. Cum illa septem daemones reddidisset. Et discriminis ratio est quia Samaritana plebeia, et absque ulla honori cautione prostituenda; illa nobilis, et non sine discretionis delinquebat; inde copiosius damnum, quin efficacius quidem amatorum illorum.

Parallelum

Numer. 31. v. 2. Cunctos interficite.  
et mulieres, quae noverunt viros in  
costa regulata. Puellas autem, et om-  
nes feminas virgines reservate vobis

Judic. 21. v. 1. Omne generis mar-  
culini, et mulieres, quae cog-  
noverunt viros interficite, vir-  
gines autem reservate.

Quaeritur.

Quid in feminis ad matrimonium possim e-  
est requirendum?

Respondetur

Puritas, atque castitas imprimis, et pra alyis dotibus, et talentis in  
feminis ad nuptias investigentur, et requirantur. Si in castitatis

illa sit pulchra  
illa sit amabilis  
illa habeat inter-  
socias, quae nocuit  
si pulchrum esse  
quae negligit for-  
ma bonum, et  
procedens ad publi-  
cum, non peccat,  
et colla denudat,  
non pallio denuda-  
tu cervicis aperit,  
sed quae color facis,  
et vix in oculis  
quei vix nuncius  
est, patere ingre-  
ditur. D. Hieronymus  
in Eys.

Nihil scrovi auli-  
co, velis nobilissime  
licet periculosius  
prociacis, aut utriusq;  
ex Tacit. 13 Annal.

Quid. Dote nuptiae non  
optima. R: et optima  
tyrannide malis, modo  
adclivum. superbia con-  
jugales duo stimuli dei,  
et forma: dicit vixi pater  
dominus, et dicit pater. con-  
viciis indecoris, dicit ad  
articulis, avamus impud-  
ca dote concupit dicitur  
libertate, proinde dicitur  
boni vendit. Non  
quanta sit dote, sed  
qualis sit vxor re-  
fert. Permartha dial.  
63.

Chilon dicere solbas:  
Sat dotem venit qual-  
ta, quae pudici tam,  
et honestos mores secus  
affert. Laetij l. 2. c. 4

Non ego illam  
michi dotem ducere,  
qua deo dicitur, sed  
pudicitiam, et pudici-  
torem, et sedam, ac pi-  
etatem. Deum me-  
um, parentis amu-  
rom, et cognationis con-  
cordiam. Plautus Amph

Dum bene more  
recte venis dotem est  
satis. Idem, Nullus.

Commixtionem  
Anagnini, Atalanti  
curia celestis vincta  
triumphant, dum  
pomo aureo remu-  
ratur, triumphus  
et nomen, junctis,  
que possunt.

Sicut aures  
ad Lydium Lydum  
probat, sic femi-  
nae junctis ad aures  
examinantur.

virtute radicatur securitas, reliqui defectus in vxoribus sunt to-  
lerabiles; at puritatis navi a nullo ingenio viro sustinebuntur. Plura  
toleravit vitia deus in sua sponsa synagoga, sed cornua vituli  
non sustinuit. Idcirco ad matrimonia reservatae fuerunt feminae  
Sabenitae, atque Madianitae dumtaxat virgines, et morte damnatae  
feminae quotquot viros iam cognovissent. Omnes feminas virgines  
reservatae vobis, quantumvis semel corruptae pulchritudine flore-  
rent, divitijs abundarent, nobilitate superbirent, omnibusque  
speciosis, et exoptatissimis dotibus condecoratae lucrent. sola vir-  
ginitas, sola puritas pro ceteri estimatione ad matrimonia praeservet.

### Quibatur. 2.

Quod certius signum puritatis, vel impuritatis  
in feminis?

### Respondetur

Si quaeratur (ait Lyranus) qualiter cognoscebant eas ab alijs, po-  
test dici, sicut dicam fuit n. 31. de virginibus Madianitarum, sci-  
licet, quod faciebant mulieres transire ante Arcam Domini, et ex  
signo ibidem dato, cognoscebant. quaerant virgines, et quaerant  
etiam hodierno tempore discernet inter virgines, et non virgines,  
inter feminas castas, et impudicas sive ex pecunijs, sive ex cupi-  
dis. Quae hinc inhiant, signum impuritatis producerent, quae ven-  
talia sive fastidirent, sive non curarent, haec puritatis, continentiae,  
modestia quae thronum plausibilem erigerent.

### Applicatur

ad Sabbatum post Dominicus s. quadrages.

Hae mulier modo deprehensa est in adulterio. Nullam fortioris  
maculam posset contrahere maritalis. Puritas, et castitas ergo pro alijs  
dotibus in feminis ad matrimonia perquirenda.

### Parallela 7.

Genes. 3. v. 6. Vidit igitur mulier,  
quod bonum esset lignum ad ves-  
cendum.

Mat. 23. v. 6. Videte locus, ubi positus  
erat dominus, et cito euntes, dicite  
discipulis eius, quia scilicet

Quæritur

\*

Quare feminae ad videndum vocantur, quæ a b  
origine nimis viderunt?

Respondetur

Mulieris vocat (C. Chrysol. ser. 77. ait) Angelus ad videndum, ut  
sacri corporis locus mundaret oculos, quos diabolo claudente  
vetita arboris macularat aspectus. Aspexerunt hinc oculi arboris  
venustatem, vidit mulier, quod bonum esset lignum, et quasi ca-  
ligassent ad sepulchrum Christi, viderunt locum, et desiderarunt  
Christum. videte locum. Hinc voca viros spirituales, et orationi  
mentali electos, caveant oculos maculare aspectibus venustis,  
ne dum veneris, ne se experiantur exoculatos, cum redeant ad exer-  
citiom orationis Dominum querituri. Invenient enim locum o-  
rationis, et forsam Dominum non invenient.

Applicatur

Acl Sabbatum post Dominica, 3. Quadrage.

Jesus autem inclinans se. Avertit oculos ab impudica femina  
eruditione viros spirituales a feminarum, praesertim male nuptarum  
oculos amovere.

Parallelus. 10.

Prov. 30. v. 18. Tria sunt difficilia  
michi. viam aquila in caelo: viam  
colubri super terram: viam navis  
in medio maris. tali est via  
mulieris adulteris.

Gen. 3. cui (serpenti) respondit  
mulier - Daniel. 7. Prima quatuor lea-  
na, et alas habebat aquila. Apoc. 17  
ostendam tibi damnationem mere-  
trici magna, quæ sedet super aquas

Quæritur

Quare Adultera sunt tam facilia facta, quæ Salomoni  
fuerant tam difficilia intellectu?

Respondetur

\*

Sapientis difficultates penetrat ad medullas; insipientis, quia in diffi-  
cultatum cortice sistit, difficultatum nucleum non timet. In nullo cri-  
mine hebetior, et stultior femina ostenditur, ac cum adulterij cono-  
miserabiliter volucatur, et in tot abyssus illabitur, in quot difficultates pro-  
ceps, et interitus proicitur. Sapientis erat Moyses, et fugit a colubro, quia

Oratio quæ nec  
si casta fuerit, ca-  
los penetrans vacua  
non recedit. I. Aug.  
serm.

Plus placet deo  
latratus canum,  
mugitus bouum,  
grinnitus porco-  
rum, quam cantus  
et lenicorum luxu-  
riandum. d. August.

opprobrium  
boni, ne transeat  
oratio. Thron. 3.

Audax est ad  
omnia, quæcumque  
amat, vel odit fe-  
mina. Val. in epist.  
ad Rufum.

Agilis, et  
promptus est mu-  
lieris animus ad  
audacia, quæ pro-  
cipit ad invicta  
causæ pro huius.  
eius improbus in-  
mor in re nullis  
subter diffidat.

tem, sed eadem om-  
nem fortissimè fa-  
ciunt in procijs.

O malum om-  
ni malo peris mu-  
lier mala, vixen-  
tissimam, ve-  
nens intantabile ad  
omnem avaritiam  
superbis inflatur. 2.  
Chrysost. in serm. de  
decedat. 100. Cap.

quod monachus  
in reimpore, id  
est mulieris pulchra  
et fana. Div. 10.

Uscelere do-  
mos, carcat fae  
conuige conuix  
van a que sint  
sancti falem con-  
uigij. Ergo penite  
domos, urbem, ur-  
bomque neust est  
orbe vel expelli  
quisquis adulter  
ont sabblicq.

colubri callebat venenum versa est in colubrum ita, ut pegeret Stylos  
Exod. 4. Et insiquit Eva, cum non expaust ad inturum serpentis. Cum que  
viam colubri difficilem salomon experiat, serpenti amasio viam faci-  
lem ad cubile monstrat adultera. Difficilem etiam salomon cogitavit  
viam Aquila in colo: et adultera absque difficultatis insimulatione alas  
habebat Aquilo. O quam difficilis est via celestis adultera rapaci, cum  
ipsa facile sibi in eolum persuadeat iter. cum que salomon censeat dif-  
ficilem viam navis in medio mari, adultera usque adeo facile in dif-  
ficilem pelagus se intromittit, ut quasi thronum erigat in medio in-  
di. Ostendam tibi damnationem meretricis magna, que sedet  
super aqua multas. Quantis serenitate solet adultera deliciar  
in medio mari voluptatum impudicorum, cum se deat in medio mari  
grandium periculorum, ubi frequens ingruit tempestas, et innumera-  
bilis vita, honori, et divitiarum colliduntur naufragia. Talis est via  
mulieris adultera. In uno adulterio congeruntur, venenum colubri.  
O quot adulteras sic perierunt. Prospicacitas aquilo pennas; nullum  
adulterium occultum, quod non revelent, et appareat oculis agui-  
linis. Tempestas maris; vel quia plures adulteras clam suffocare  
fluctuarunt, vel quia continuis discriminum procellis conseren-  
tis adultera circumaguntur.

Applicatur

ad sabbatum post dominica 3. quadrag.

Inclinans se deorsum Gravissimum pondus criminis adulterij ita  
fidelissorem divinum gravat, ut se inclinare compellat in terram. Je-  
sus autem inclinans se deorsum. Et summas facilitate fomina adul-  
terium committunt, cum adeo intolerabilia iudex celestis demon-  
stret. Inclinans se deorsum

Parallely. 11.

ut mun. la mens  
in operatione ser-  
vetur a larvis a  
voluptatis depri-  
mend sunt oculi  
quasi quidam ra-  
ptores ad culpam  
D. Greg. Moral. 21  
ad illud Job pepigi  
fra cu oculis meis

Job. 31. v. 1. Pepigi factus cum oculis  
meis, ut necogitarent quidem de  
virgine.

cant. 4. v. 1. Oculi tui columbaris  
abs que eo, quod intrinsecus  
latet.

Dubitatur

Debeat ne laurus eminentiori puritatis  
continensimo Jobo, an illibatissima sponsa?

Respondetur.

\* Videtur, quod in castitatis palestra debeat castissima sponsa palma; nec ideo solum, quia in casta columba pernis, volatum ad apicem puritatis attollat. Oculi tui columbarum, sed in primis, et quod maximum, est, quia sponsa dicitur habere oculos absque eo, quod intrinsicus latet id est habet oculos absque pupillis, in quo clarissimum Puritatis continetur mysterium. Nam ut de pupillis ait Plinius l. 11. nar. hist. c. 37. Ades ipsa absoluta vis est speculi, et tam parva illa pupilla totam imaginem reddat homini. Cum ergo sponsa dicitur splendere oculis columbinis absque eo quod intrinsicus latet, id est pupillis, applauditur non habere pupillas, in quibus speculi species ulla homini unquam representetur. Videtur igitur sponsa puritatis apicem attingere, et victoria castitatis laurum comparasse. Quid enim talia in s. Iobis memorabuntur? Altiora quidem fastigia puritatis continentis semper Iobus videtur scandisse, cum adhuc habens pupillas ita suis oculis dominetur ut demissis omnium palpebris, vitaverit in pupillis excipere ullam speciem mulieris. Repigi factus cum oculis micis, ut ne cogitarent quidem de virgine. Ut enim de virgine exularet adhuc apprehensio omni fuganda vitia species, unde expressa formatur representatio — quod adhuc deberent erubescere, qui non modo per calles, et plateas, et fenestras examinant, et per specularia, et cancellos faminarum facies impudenter perscrutantur; quinimo ad templa percurrunt ubi nec timendi homines, nec presentiam Domini reverendo impudens, vultu que veneros in femineis pratis depascunt?

Cyrus abstinere a conspectu Panthera, quia formosissima puella. Exam. l. 5. Apoph.

Antiochus Sy. c. 15  
Dianus sacerdos vidisset supra modum elegantem formam connumerat Epheta, v. 17, nisi amovisset aliquid ipsum facere compelleret quod fore non esset. Plectore in Apoph.

Immense quantum abunt ad hunc Ethnes Principis religione, qui Chanaan milites, qui deo dicantur erigere consurgere pro levi decore

Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam, 3. quadrag

Iesus autem inclinans se deorsum. Si ab oculis impudica species removeantur, purissima cordis cogitationes conservabuntur. Longe igitur impura representatio aberit a mente, dum ab omni impuritatis specie vitis avertitur, quare cum adducitur adulterum ad conspectum, eius intuitum vitat Iesus inclinans se deorsum.

Parallelus, 12.

3. Reg. 21 v. Canes comedent sabel in campo.

Psal. 20 v. 21. Erue de manu canis unquam meam.

Quibitur

Quare oblatrantium canum manus, quam ora sint perniciosiores famo mulierum?

Respondetur

UVA. BHSC

fama nihil impervigantem, aut occultum sinit. M. c. 11. in 10. Commem. Ea quoque quae laborem laquei fama percipit. in Andromico

Nota est fabella  
 Ius filio Inachi, illa  
 a lare ad amam in  
 intervenit sumu-  
 nu agnosceretur  
 in luvenae est trans-  
 formata, sed inde  
 majori publicitate  
 nota, cum in vesti-  
 gis nomen so om-  
 pmisseretur. Si qui-  
 dem planta bobu  
 qua rotundum est  
 litem u format,  
 et dum media seni-  
 clatur linea litem  
 i imprimitur, quo-  
 circa singulis pas-  
 sibus impudi a I u  
 erubesceret, dum  
 sibi occultior cen-  
 seretur.

Ora canum comedebant carnes sezabel in campo, id est somnura-  
 no publice solet inescari in famini effronibus, et sine pudore vene-  
 reit. Nec mirum, quod canes comedant carnes proteriti in campum  
 publicum, nec quod de publica scandalo impudiciorum mulierum ca-  
 nes adhuc multi oblatrant. At veni nequaquam sibi gratulentur de  
 industria, sive de accidenti fortuna, qua in abdito cubili, et se-  
 creto debitum profanant pudorem. Etenim his famellis evenit, quod acci-  
 dit lepori inter condensa arbusta secretum appetenti, et latratum canum fur-  
 midanti. sepe secretum revelat canis, et non allatrat, sed sicut, et manu pas-  
 dam occultam venatori demonstrat, et ita manu pro signat edictum, quibus  
 nullum secretum potuit eximere a tactu. Sed qua secretam suam censuit  
 impuritatem, manu passim nutantur impura. Eamobrem dicit sponsus. Erue  
de manu canis unquam meam

Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam 3. quadrage.

Digitus scribebat in terra. Adulteras illas merito vexaretur dolore, quod  
 ora canum, id est labia mordentium scribarum, et Pharisaeorum suam publi-  
 ce. famam, et nomen corrosissent. Sed ignominiosorem experiretur embren-  
 ciam, cum cerneret se digitum de impunitate notari. Verba ulare, maerem for-  
 manem, et maerem perire. Sed signa digitus impressa terra in famam impu-  
 dicie per socula perennare fecerunt. Digitus scribebat in terra. Et sicut  
 monstrari digitus ad laudem, honoris apex habetur, sic e contrarium, mon-  
 strari digitus ad proterium, infamia hyperbole existimatur.

Habent profecti et  
 divina iactantiam.  
 et celestia quoque tan-  
 tangit ambitio. Na-  
 tana pany.

Non male dicitur  
 etiam sibi invicem  
 artificum operum ser-  
 didiorum; est inter  
 a liquos etiam ca-  
 nona vici invidia  
 Mamernia pany.

Parallela 13.

Joan. 4. v. 4. Angelus autem domini  
descendebat secundum tempus in pis-  
cinam, et movebatur aqua... hominem  
non habeo.

Lucas. 10. v. 22. factum est au-  
tem, ut moreretur in enclio;  
et portaretur ab Angelis

Quiritatur

Quare non expectatur ab Angelis adiutorium ad  
 vehendum Lazarum, et requiritur ad  
 sanandum Paralyticum?

Respondetur

Nobilis etiam celestia tangit ambitio, et sua quoque Angelos dig-  
 nissima pulsat emulatio accelerandi oculos ad pauperes, et deferendi copiosius

egenus ad Empyreum, pulchre d. Chrysost. hom. de div. ait. sufficiebat ad portandum pauperem unus Angelus, sed propterea plures veniunt, ut eorum letitia fovetur, et portaretur ab Angelis. Gaudet unusquisque Angelorum tantum onus tangere, libenter talibus oneribus pregravantur. Ceterum in Probatica Piscina iuxta statutam legem, ius ad salutem prior comparabat, qui prior post motionem aquarum se in undas immittebat. Iustus igitur beneficii Angelus distribuitur, quasi iustitia velamine oculos obtegens, nec inter divitem, et pauperem discernens, cui que sua iura rependit, nec indulget misericordie, cum praeuclietur iustitia. si locus daretur gratiae, animus veli ficta reatur pietati. desit Legislator Christus, qui per legis dispensatione supplebit, quod ager inveteratus, et hominum aduertiis destitutus iam diu desiderabat.

Ut sol non est alius pauperis, ut diviti, sed omnibus communis: ut super personam spectare non debet duritia cent. 2. Ep. 31

ut in manibus alios vult, quibere. tot tamen rectus cursum tenet, nec delectat in errorum aut vultus a proposito portu; ita nobis debet esse recta pectore, prosequi nec citi via aduersante allegia iudicio rum, aut sermonum autem. idem

Applicatur

ad Sabbatum post dominicam .s. quadrages.

Mulier, ubi sunt, qui te accusabant? Nemo te condemnavit? quia dixit, nemo, Domine. Dixit autem Jesus. Nec ego te condemnavo. Eri supremus, et iustissimus iudex prius ad iustitiae leges attendit. cum quae accores cessissent accusationi, et aperiretur locus pietati, salvator indulset misericordie dicens. Nec ego te condemnavo.

Paralellum 14.

Mat. 19. v. 24. Comminatus est spiritus immundo: dicens illi. Surde, et mute spiritus, ego praecipio tibi, exi ab eo, et amplius ne introcas in eum.

Luc. 11. v. 24. Erat Jesus eiciens demonium, et illud erat mutum. Et cum eiecisset demonium, locutus est mutus.

Quaeritur

Quare vni demoni, et non alteri ad energumenum prohibetur regressus?

Respondetur

Spiritus immundo, et demoni impudico severe interdicitur in energumenum regressus. Comminatus est spiritus immundo, dicens illi amplius ne introcas in eum. quia veneram, et immundum vitium, quantumvis discipat homines, et male torquet lascivos, unde interdum

cumque surrexerint diluculo Arotij altero die: ecce dagon iacebat primus in terra ante Arca Domini. Et cum venisset dagon, et restituerunt eum in locum suum. 1. Reg. 5. v. 2. Dagon uiam d. Anus usque erat statera Salax Veneni. d. compens Arca prostridetur, et precipitatur, sed heu quae cito redierit ad vniuersis frigidis nuper locuris. Et relictum dagon, et restitutum eum in locum suum

Vitulum aureum  
conflatum ex inauribus  
mulieris, ac prout plu-  
rimus realis symbolus  
impunitatis in cinere  
moyses redigit, nec re-  
stitueretur sicut da-  
gon rursus in locum  
suis; et tamen postea  
scribam, et a lej am-  
plis inus, sed plures  
vitulos aureos in augu-  
ravit, luxuria enim  
quantumvis repellat,  
eis tamen eius illas  
redidit in gratiam.

fastidiatur, at que fugatur, quam citissime solent pecces iniri, et inimici-  
na huiusmodi reconciliari. quare opus erat illa peculiari comminatio-  
ne Chmris, et imperio et amplius ne intreas in eum. cum ille dāmon  
pre altero designaretur immundus comminatus est spiritus immundus  
Et hoc luxuria genium ipse Ethnicus Seneca protulit, prodiditque  
succlamans Ex. 13. Ipsi noli credere. Non dico illud mentiri tibi: pu-  
tat se capere: stomachum illi fecit luxuria. cito tamen eum illa re-  
dibit in gratiam. Quid clamat? quid venas? eum formidabilis?

### Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam 8. quadrag.

Vade, et iam amplius noli peccare. Tali munere summo peccis melige-  
bat adultera, nam quae semel in impudicitiam dilabitur, saepe rein-  
cidet; et quantumvis a lascivia vexetur, cito tamen eum illa redibit in  
gratiam. Ideo antiquitas Venerem Martem advenxerunt, ubi post repetita  
dimidia, et affectus bellis strom, atque iterum redibunt in amplexus, si-  
cut reverentur caros ad vomitus.

Dicite invitati: ecce  
prandium meum pa-  
rari, tauri mei, et al-  
tula occurrunt, et om-  
nia parata venite.  
illi autem me nega-  
verunt Matth. 22. 4.  
hi neglexerunt Ev-  
charistiam; et rex  
eius audivit, et misit  
et misit exercitus  
sui perdidit hemi-  
cudos illos, et civita-  
tem illorum succendi

Non tam gra-  
vem pena, inflexo  
non offerenti ad  
mentis, vestrom mag-  
nitas: legatis ma-  
nibus, et pedibus, et  
manibus eius inte-  
rim exhorrens  
quasi offenderet  
amplis famiditatis  
Evcharistia, ac in-  
digne ad aram ac-  
cedentibus.

### Parallela Biblica

ad Dominicam quartam quadrag.  
Joan. 6.

### Parallelum 1.

Idem. s. v. 6. Aggravata est autem  
manus Domini super Arotius, et  
demolitus est eos

Joan. 6. v. 1. Jericho autem clau-  
sa erat — muri illico cor-  
ruerunt.

### Quiritatur

Vtrum severius succenscat Deus aram Evcharistiae  
male accipientibus, vel nunquam, aut raro  
ea, recipientibus?

### Respondetur

Formidabile infligitur Jerichuntinis supplicium. tota funditus urbs e-  
vertitur. Muri illico corruerunt. In quibus praesignabantur clausa pectus  
ra, et nunquam sive raro oncas Evcharistiae receptioni serva adaperien-  
tia

Jericho autem clausa erat, quantumvis Arca Dei tot repetitis circulis Jeru-  
chuntinas portas circumiret. Plures etiam imitantur Arotius Arcam Dei  
cum simulacro Dagonis, et sacramentum Eucharistia cum idolis cupidit-  
ratum, et vitiorum sacrilege maritantes. Vtrumque immane praeulum,  
immane utrumque facinus. sed quodammodo non tam execrabilem Mu-  
men Arotiorum irreverentia, quam Jerichuntinorum clausura. Am-  
plius irritate videtur divinam justitiam negligens sacra communio-  
nis obliuio, quam Eucharistia sacra praecipis receptio. Hos Arotiorum  
instar Dominus demolietur, illos ad instar Jerichuntinorum omnes  
ad unum interfectione necabit.

Applicatur

a d Dominicam .4. Quadrag.

Cum subleuasse ergo oculos Jesus, et vidisset, quia multitudine maxi-  
ma venit ad eum, dicit ad Philippum, unde ememus panem, ut hi  
manducent. Sicut Dominum cura corporum sollicitavit, ne turbis  
panis deficeret, sic amorem Domini verat a uicia animarum super  
affluentia panis caetera, et reduntia cibis Eucharistici. quod mensa sacra  
uigitor sit apposita, et invitati se excusatos regere haberi, cum nulla,  
aut prole excusatio possit optari.

Parallelum 2.

Isaia 30. v. 23. Spiritus eius, ve-  
lut torrentis inundans usque ad  
medium colli ad percellendas gentes

Isaia 27. v. 3. In aquis multis se-  
men Nili, messis fluminis fruges  
eius. Et facta est negotiatio gentium

Quaeritur

qui reipublice Administrati cum Torrentibus conferentur,  
et qui cum Nilo comparabuntur?

Respondetur

Id clarescit ex torrentium indole, et ex Nili fluminis genio. De quo  
ait Seneca l. 4. nat. quae. Mira natura fluminis, quod, cum caeteri am-  
nes abluant terras, et euiscerent. Nilus tanto caeteris maior, adeo nihil  
exedit, nec abradit, ut contra adiciat vires, illat enim limo terras sa-  
turat, ac uingit. Varii sunt reipublice Administrati, et gubernatiui, qui in  
speculo Nili suam exprimant conditionem, eiusque generosam ebibant pro-  
prietatem nihil de populo euiscerando, sed vires, res familiares populo ad-  
iiciendo. In aquis multis semen Nili, messis fluminis fruges eius. O quanta

Torrentis instar totus  
magnum exentem  
qui, ut plerumque fit,  
breues administratio-  
nes crequentur. In  
Tibero, Im perat, et  
ali Bodino, cum ami-  
ci querebantur. Ille  
pater, ac impo-  
perena ferit,  
respondit: sanguis  
gat, qui multos  
guis hausti rum  
pugnat, quicere;  
reccimus mortis  
accerrimus est. Si  
nam magnitudi-  
quicquid sanguis  
est, ac medullam  
gemma ariditate  
haurit, ut videri  
prohibet. In-  
paret populo regno  
breue. Bodino  
l. 4. d. reg. c. 4  
semant. l. 8. c. 37.

Traditio contra  
 est iniquissimos mi-  
 nistros in torrente  
 Cedron demeritur  
 in die huius, et illuc  
 se cum traxerunt, ut  
 in illud propheticum  
 de nomine in via  
 bibet Et sal 109 que  
 amant de meram  
 Sen, et non reus les  
 Memis que son  
 amorem de morte.

Missa bi-  
 bet de torrente af-  
 flictionum, et passio-  
 num in via peregrina-  
 tionis sue: pre-  
 quer enim est, ut  
 afflictiones per in-  
 remam significan-  
 tur. Sardenia K

populus niteret abundantia, et respublica floretet affluentia, si Mi-  
 lus omnibus ministraret. Sed Ministrorum plerique Torrentium rapacem  
 hauriunt inundationem, et quacumque perfluent, exenterant auri fudi-  
 narum garas, ac provinciarum evitecrant thesauros, hinc institutibus pa-  
 vor, hinc negotiorum terror, et omnis exulat negotiatio, et commercium  
 nequam facca est negotiatio gentium. Perpauci regunt in virga ferrea,  
 neque enim sibi virgam ambiunt sterilem, sed virgam Aaronis expe-  
 runt, quae repente erumpat in uberes divitias, quamvis nuper arida in  
 manibus tenebatur.

Applicatur

ad Dominicam. 4. Quadrage.

Dicit ad Philippum: unde emonius panes. Quare consuluit Philip-  
 pum, et non suclam, ad quem dispensatio peculij pertinebat? Curia iudas  
 in regnum latronum Ministrorum Diabolus elestinaverat, et potius pau-  
 peres vellicaret ad lucrum, quam panes emeret ad subsidium. Philip-  
 pus aliquando dixit. Sufficit. ut unde nobis Parrem, et Sufficit nobis  
 Minister autem, qui quandoque pronunciat Sufficit, et sicut san-  
 guisuga, non clamat affe, affe, amplius amplius. potasse, consulta  
 bono publico, et subveniet necessitati communi pauperum.

Parallela 3.

Exod. 4. v. 3. Proiecit (virgam) et  
 versa est in colubonem

Exod. 4. v. 9. Habens virgam in  
 manu mea fugavit.

Quibitur

Quare Virga in manu Moysi patrat miracula, et  
 proiecta de manu Moysi regit in colubri-

vitia

Qui alterius prud

Respondetur

Qui alterius prudentiam consulitur, et eius consilio regitur, et  
 quasi manuducitur, dignus est auspiciatissimus experiri eventus, et  
 plausibilis operas in lucem edere. Ideo Virga in manu Moysi, qua  
 si eius pulsu evulsa, et manu ducta, tot operabatur universali accla-  
 matione mirabilia. Habens virgam in manu mea. Qui vero consili-  
 um requirit nimis proprio insecutus iudicio meretur ad saxa errorum  
 allidi, et viam colubri super petram lubricam sequi per lapidem offen-  
 sionis oblique serpens, et semitam rectitudinis prorsus ignorans.

sicut Aquila in-  
 tiu vehemens, ele-  
 sinit lenior, contra  
 Arister in itio leni-  
 or, elenit vehe-  
 mentior. Ita qui  
 procipit magni  
 impetu rem aggre-  
 diuntur, hinc  
 cum in processu  
 contra qui con-  
 silio suscipit,  
 magis, ac magis  
 accenditur ope-  
 ri progressu Re-  
 tendam, et sim.

ad Dominicam 4. Quadrage

Proiecit (virgam) et versa est in colubrum. statim ac a manu ductio-  
ne Moysi virga proicitur, in colubrum vertitur; ubi directione  
optimi consilii admirationibus totum terrarum orbem impleret  
florens miraculis, et affluens prodigijs; illic sine ductu proclantis ma-  
nus per tot errorum tortuosos orbis aberrat ut fugeret Moyses. ubi pro-  
clares appinguntur symbola, tum mirabiliter operantis, dum consilio  
utitur; tum erronee incedentis, dum sine consilio operatur

Sustentant, 29.  
Imp. sexdecim  
anno natq. imp.  
nis a legibus pro-  
prie consilio, ut  
maxima incom-  
da Domini no-  
mini attulit. Cui  
panem.

Applicatur

ad Dominicam 4. Quadrage.

Dicit ad Philippum: unde ememus panes. Ad erubescenciam  
presumptionis, et superbie humana consilium poscit, qui per ante-  
nomasiam dicitur Consiliarius. Et ubi res consilio peragitur ita recte  
perficitur, ut deficientibus antea cibarijs, super fuerint postea duode-  
cim cophini fragmentorum. Et quare in nostra Hispania, cum antea  
superessent divitiae, famas, classes, et exercitus; hoc cunctis nostris secu-  
lo desunt? quia ut adagium circumferitur inter Regis Consiliarios  
Den nos videro, uno nos den consepo. Et ipsi qui dem nunquam consu-  
lunt adhuc seipso, unde ememus panes ad remedium totius imperij  
Hispani depauperati; sed potius interesse violentius consulere, quomo-  
do de lapideis panes sibi conficiant. Utinam malitia posset attribui  
quod ex continua infelicitate eventuum vertitur veritati

consueverunt  
peritiores archite-  
cti sublimioribus  
columnis firmo-  
re bases subiecte-  
re, ut ingentibus a-  
edificionis grandia  
punctura sufferre  
valeant. cumque  
Principes, et Reges  
inter mortales con-  
sueverunt, omnique  
gravium sustineant  
oportet ophimolles  
consilios adhibere  
Perq. commentis de  
reg. Reg. c. 12

Parallels 4.

Exod. 4. v. 1. Cum esset in itinere,  
in diversorio, occurrit ei Dominus,  
et volebat occidere eum.

Luc. 24. v. 7. Declinavit eum  
in praesepe, quia non erat ei  
locus in diversorio.

Quibitatur

Si olim Deus diversorium non fastidivit, quare  
in Bethleem diversorium sibi non  
paravit?

Respondetur

Diversorium non incolis, sed advenis, et viatoribus deputatur. Deus  
igitur Moysi mortem minitaturus, ut viator, et obiter apparuit in di-  
versorio. Cum esset in itinere in diversorio, occurrit ei Dominus, et  
volebat occidere eum. ceterum in Bethleem, quae interpretatur  
domus panis, et tunc erat domus panis vivi caelestis non ut in Diverso-  
rio, sed ut in patria Christus vult recipi. Vnde illi, qui diversori-  
um vitiorum, et cupiditatum effecti, vel non inhabitantur a Christo

Bene maiores  
nostri accubatio-  
nem epularum  
quod amicum,  
et vitio conuicio-  
nem haberet,  
Convivium ap-  
pellarunt malum,  
quam gressus, qui  
huc ielem tum  
computationem  
tum concubatio-  
nem vocant; ut  
quod in cogere  
minimum est,  
ad maxime probare  
videatur Cicero  
de senectute.

Parallela Biblica

vel si Christum in pane accipiunt, non ut in colam diu confovente gra-  
tiam conservant, sed ut viatorem stimulante culpa cum festina-  
tione dimittunt. Non erat et locus in diversorio

Applicatur

ad Dominicam .4. quadrag.

Facite homines discumbere. cum ad caelestem mensam acce-

Chilon clicere so-  
lebat: Beneficij da-  
ti oblivisci decet, ac-  
cepti meminisse.  
vulgo homines  
contrafacit, si  
quid cui benefe-  
cerunt sine spe  
praevalent, si  
quod in ipsa ad-  
locatus fuerit of-  
ficij max obli-  
vunt, aut dissi-  
mulant, aut elevant.  
Laerz, l. 6. c. 4. v

clunt, non stant, quasi protinus discessuri, sed discumbant, diuine  
moraturi. Iudaei commissum deicidium festinantes stabant ad agni edu-  
lum. Et Iudas, ut primum de mensa Christi buccellam sumpsit, de cana-  
culo foras prodijt, venditorem Dominicum, qui tam festinanter excepit Eu-  
charistiam. facite homines discumbere. Quum inter diu a limoniam  
sacram, ut medica digestionem impingueatur animi. Ex quadrages  
viventibus Ezechielis c. 1. Vitulus transformatur in Cherubinum. De. 10.  
quia non homo, non leo, non Aquila, sed hos ruminabat, quod in  
templo edebat. Idcirco propositam vituli faciem vidit. Cuius Theo-  
doreus h) quia in templo hanc vidit visionem. Itaque qui in tem-  
plo alitur, et sacrum cibum diuturno ruminat meditatione admi-  
rabilem in spiritu experietur transformationem facite homines  
discumbere.

qua, cito videtur  
oblivisci, qui tunc  
gratia ad synaxim  
referunt.

Parallelus. 9.

Isa. 54. v. 7. quis dabit mihi  
pennas, ut columba, et vola-  
bo.

Isa. 64. v. 6. qui sunt hi, qui, ut  
nubes volant, et quasi columba  
ad fenestras suas?

Dubitatur

Quare columba expetitur ad volandum, et columba  
exposcitur ad quiescendum?

Respondetur. 1.  
politice

Et tempore, quo  
exhausta Provincie  
partim de praeda-  
tione barbarica,  
partim non mino  
ex in alio, quae  
pulsentis Prasi-  
clentium ruginis  
vltro opera Im-  
peratoris expro-  
barent. Mamer-  
tinga et Maximus

Pennas columbae de argentatis Rex prudentissimus exoptabat. Pennae  
columbae de argentatis H. 67. Volarent arma Regum, regnorum in clu-  
circumvolare fama; provinciarum luctu non squalerent curiae,  
si tot pennas in Republica iniuste, tyrannice, et perperam de argentatis  
sibi, et avaris publicis Principes adaptarent. Ut nubes volant, qui inter-  
dum e vaporibus plebis exhalati, et invisibiliter superducti fastigia ho-  
norum scandunt; et ut nubes regentino intumant hodie, qui argentatas

ad Dominicam 4. Quadrage

plumas in fenestris ad lucrum promonstrabant heri

Respons. lect.  
moraliter

De magistra experientia didicerat David, quod si meditareur  
ut columba, de argentatus affectuum, et gemituum alas inclueret ut  
volatum virtutum ad nubesque elevarer: et sic ex requie oratio-  
nis fonderetur sublimitatem volatus. Neque enim sine medita-  
tionis exercitio ascenditur ad culmen perfectionis. Sic d. Greg. in  
glossa. ut nubes volant, pluvium verbis, coniscant miraculis, ad  
caelum volant contemplatione mentis

Oratio seronat  
cor, abstrahit a  
terrenis: mundat  
a vitijs, subleat  
ad caelestia: casti-  
dat, in Deum.

Applicatur  
quoad 1.

Impleverunt duodecim cophinos fragmentorum ex quinque panibus  
hordaceis, quae superfuerunt. Hoc desertum abundavit panibus; et de-  
sertum alterum, in quo esuriit Christus ipse usque adeo panibus egebat,  
ut, ni lapides panes fierent, res frumentaria videretur penitus despera-  
ta. Die, ut lapides isti panes fiant. Et quare in vno deserto tantum af-  
fluentia, et tantum in altero deserto vexabat inopia? Quia diabolus om-  
nia arripuerat, omnia capilaverat, et instar omnia possidentis aiebat  
Hoc omnia tibi dabo. Et tanta inerat avaritia, et aviditas plus, et plus  
adaggerandi, ac que congerendi in hoc tartareo Ministro, ut supremo Re-  
gi consuleret de lapidibus panes facere. Die, ut lapides isti panes fiant  
Vbi ergo tanta avaritia Ministrorum flagat, totum regnum desertum  
indignum redditur, et adhuc lapides ad tribum evicerantur, et exurguntur.  
Dixit Rex Regum Vade Satana Matt. 4. cumque deso, et de regno talium  
Ministrorum avaram pestem expelleretur, ipsa deserta iam annuntis af-  
fluent, cibarijs abundant, et securatus populus Regem acclamare, et  
Regem universali applausu cuncti salutant.

Triplex est genus  
hominis, a quibus  
Principes maxime  
vexantur. Primi  
genus Adulato-  
res blandientes, et  
mentientes. Secundi  
Delatores, et calum-  
niantes. Tertium  
genus sunt Mene-  
tri rapaces, feroce-  
siores, qui opprobra  
vexantibus tenent  
oppugnata. Quis  
trium per tres illos  
Harpas facimus intel-  
ligunt omnia fana-  
tia, Reges, et regna,  
peroleantia. Sabing  
l. 7. Metamorph. 1. 1.

Applicatur  
quoad 2.

Accipit ergo Jesus panes, et cum gratias egisset, dis tribuit. Gratias  
agit, cum prodigia edere in lucem parat. Ad orationis exercitium  
recurrat, cum operari miraculosa decernit: erudiens nos per orationis  
semitam ad prodigiosas virtutes solum ascendi. Et qui exercitio ratio-  
nis non invigilat, nunquam ad perfectionem miraculosam fastigiabitur.  
Quae est ista, quae ascendit de deserto, sicut virgula fumi: Can. Ad-  
miratione impleti Angeli rogabant. Et in virgulas fumi, seu in orationis  
thure tanto caliditudo causam agnoscunt. Idem erat in Moyse levare man-

Quae est ista quae  
ascendit sicut  
virgula fumi, ni-  
minis sine incensu  
id est exercitio or-  
ationis rari, vel un-  
quam ascendet  
quis ad gradem  
sublimem exorati-  
onis. Theophrastus

## Dubitatur

Cum Arca Dei, et Pallium Eliae aequè fuerint symbola

Evcharistia, quare ad primum Arca conspectum

stetit Jordanis, et repetitum Pallij contactus ad

standum expectavit?

## Respondetur

\* Plausibiliori pompa, augustiori apparatus, celsiori quæ præparatione Jordanis in Arca ingressu excepit symbolum Evcharistia, quam in contactu Pallij, ut cogitanti ex utroque sacra textu constabit. Et inde instruimur non tam in frequentiori repetitione Evcharistia, quam in ferventiore sumptione uberiorem, vel steriliorem fructum consistere. In utroque casu stabunt undæ vitiorum. stetit unda fluens. divisa sunt aquæ; at ubi devotior, et ardentior elucet præparatio fructuosior etiam apparatus sumptio. Idcirco interdum dicitur experitur lucrum, qui ferventiore pietate tantum sacramentum semel excepit; cum ratione nimis frequentationis soleat tepere devotio, et quodammodo minus reverentia, frequentia quæ in meram consuetudinem declinare. Res discretionem ad animarum ducatum exigit. quare D. Augustinus citatus ab Inoc. Papa 6. de Myst. Mit. c. 42. ait quotidie Evcharistiam recipere, nec laudo, nec vitupero, omnibus diebus tamen dominicis communicandum hortor. Et quia nostra Societas Sæcæ Augustini vestigia sequens post suscitatum esepulchri oblivionis, et teporis consuetudinem communicandi, plausum simul, et fructum plenis manibus excepit octavo quoque die Evcharistia sumptionem fidelibus introducens, et frequentiore, vobis maior stantia, et perpetua dispositio adinveniretur, in eruperunt e latere invidis, et ambitionis quidam scioli auræ populari occupatores, et sic invidiam, et absque ulla discretionis statuum, profectuum, occupationum quotidianam Evcharistia sumptionem non modò licitam sed profectivam proponentes, et tam scilicet, quam tenere defensantes. Unde novum mentum ingens emersit, et in posterum noxia imminet animalibus damna.

## Applicatur

ad Dominicam 4. quadrag.

Colligite, quæ superaverunt fragmenta. Hoc cibo mensa dominicis non omnes aequè sunt reficiendi; qui vitam agunt apostolicam, maiorem sortituri portionem. Colligite, quæ superaverunt fragmenta. communibus apostolicis, et regularibus, christi adherentibus, et christum iugiter comitantibus frequentior Evcharistia sumptio indulgeatur; hæc plebi quantumvis liceret, non semper, nec omnibus expedit. Nec omnia quæ licent, teste apostolo, adhuc eum licent, semper expediunt. In sacra

quando videtur  
Arca fœderis do-  
mini dei vestri, et  
sacerdotes sumptu  
vicia portantes  
eam, vos quoque  
conjugite, et se-  
quimini præcedenti  
sitque in per vos  
et arcam spatium  
cibitorum dicitur  
mille, iosa. 5  
v. 3. Neque enim  
ad Evcharistiam  
inducere accede-  
re debet tam po-  
pulus, quæ sacer-  
dos, qui vitam com-  
munem, ac quæ  
Apostolicam de-  
gunt.

surrexit filij  
vi dicitur Nam, et  
surrexit filia Sai-  
ri, et heri sesus  
messit clare man-  
ducare Luc. 235  
quod non messit  
clari adolescenti.  
plurimque cum pe-  
culiari puritate  
educantur puelle  
nobiles, et libris  
ribus moribus in-  
xantur adolescen-  
tes; illæ aptiores  
ad frequentiam sa-  
cramentorum; illi  
non item. Nam  
vel in phariseis  
vel in hereticis dicitur  
non astitit, et quæ  
et dispositio  
impense attendit

Adest sacerdos  
aprior ad quotidia-  
na sumptionem Eu-  
charistia et si puri-  
tate animi a secula-  
ri superetur. sicut  
magis ad mensam  
destinate aptiora  
consecratur que  
alia sint ea et si  
conditiora sed mi-  
nisteris mensam non  
addicit. Sic asserit  
v. Domina Mariana  
de Ecclesia ab Oracu-  
lo Divino dandi esse.  
In qua discretionem  
in hac materia  
est

sponsa, devota, spirituali, tota Deo dicata, egregijs instructa virtu-  
tibus, excelsis que plenas perfectionibus expectabilis, et laudabilis est fre-  
quentatio communionis. Venter tuus sicut accervus tritici. can. 7. Er-  
granum Eucharistia saepe sumptum multo cum fructu in accervum spon-  
so cumulat. sed qua puritate excipitur? qua devotione sumitur?  
vallatus lilijs, ibi Eucharistia floribus coronatur, et liliorum candore re-  
dimitur; dum candore vultu vultetur, et corona candoris animo san-  
cto cingitur. Aliunde Channanos dicitur. Non est bonum sumere  
panem filiorum, et mittere canibus Mat. 23. Qui, ut canes statim rede-  
unt ad vomitum peccati, quare frequentia panis caelestis est indulgenda?  
Admittamus quando que ad micas; et sponsa totius ad mensam voce-  
tin, ut in eius visceribus accervus caelestis tritici liliacus ostendatur.